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IEVADS  

Biznesa augstskola Turība ir vide, kurā aug, attīstās un pilnveidojas spēcīgas 

personības, kas apzinās savu un zināšanu vērtību. Biznesa augstskola Turība ir 

progresīva, moderna vide, kas iet līdzi laikam. Jau kopš 1993. gada Biznesa 

augstskolas Turība mērķis bijis arvien uzlabot savu konkurētspēju, prestižu un 

starptautisku atpazīstamību. 

Biznesa augstskolā Turība zināšanas iet roku rokā ar praktiskajām iemaņām - tas ir 

salikums, ko augstu vērtē darba devēji ne tikai Latvijā, bet arī pasaulē. 

Turība iedvesmo jauniešus būt uzņēmīgiem un īstenot savas idejas, kā arī mudina 

darboties ne tikai Latvijas, bet arī starptautiskā līmenī. Veiksmīgam un idejām bagātam 

uzņēmējam valstu robežas nepastāv - radošums un uzņēmība stāv tam pāri! 

Turības absolventu vidū ir veiksmīgi uzņēmēji, inovatīvu produktu radītāji, sportisti, 

talantīgi mākslinieki un daudzi citi, kuru piemērs uzskatāmi parāda - praktiski viss ir 

iespējams! 99.61% Turības absolventu ir nodarbināti. Vairāk nekā 80% strādā jau 

studiju laikā. 

Augstskolā praktiskās studijas veido 60% studiju laika, savukārt teorija - 40%. 

Pasniedzēji ir jomas profesionāļi ar plašu praktisko pieredzi, kas papildus teorijai 

sniedz ieskatu konkrētās nozares pasaulē. 

Starptautiski atzīts diploms, darba pieredze jau studiju laikā, dalība dažādos projektos 

un konferencēs, prakse ārvalstīs, praktisko zināšanu apguve un izkopšana kādā no 

fakultāšu praktiskajām mācību telpām (tiesu zāle, StartUP Hotel, ), Biznesa inkubators 

uzņēmējdarbības uzsākšanai, noderīgu kontaktu veidošana ļauj pārliecināties, ka 

ikvienam ir iespēja realizēt savus mērķus! 

Augstskola īsteno 27 studiju programmas, no kurām 13 pieejamas arī angļu valodā. 

Pie mums studē jaunieši no vairāk nekā 40 pasaules valstīm. 

Augstskolā darbojas trīs fakultātes un viena nodaļa: 

- Uzņēmējdarbības vadības fakultāte; 

- Juridiskā fakultāte; 

- Starptautiskā tūrisma fakultāte; 

- Informācijas tehnoloģijas nodaļa. 

Augstskolai ir trīs filiāles: Liepājā, Cēsīs un Talsos. 

Nekas nav tik pastāvīgs kā pārmaiņas – 2021. gads ir skaidri pierādījis šī jēdziena 

patiesumu, tomēr Biznesa augstskola Turība ar savu darbību vairāk nekā 28 gadu 

http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/liepajas-filiale/96/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/cesu-filiale/100/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/talsu-filiale/102/
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garumā ir pierādījusi spēju pielāgoties ne tikai nepārtrauktām pārmaiņām, bet arī 

neviennozīmīgiem konkurences apstākļiem. Augstskola ir pierādījusi, ka šādos 

apstākļos spēj ne tikai pastāvēt, bet arī attīstīties un pilnveidoties, un ir gatava šīs 

prasmes nodot arī citiem 

Biznesa augstskolai Turība ir  zinātniskās institūcijas statuss un tā ir iekļauta Zinātnisko 

institūciju reģistrā. Un kā zinātniskā institūcija, augstskola izvirza sev mērķi nodrošināt 

stratēģiskajiem mērķiem un pētniecības programmas prioritātēm atbilstošas 

zinātniskās darbības aktivitātes sociālo zinātņu un starpdisciplināru pētījumu 

tematiskos virzienos, sekmēt zinātnes un augstākās izglītības vienotību, radīt jaunas 

zināšanas un sniegt ieguldījumu šo zinātņu nozaru attīstībā.  

Biznesa augstskola Turība šobrīd veic lietišķos pētījumus, sniedz konsultatīvos 

pakalpojumus, piedalās valsts un starptautiskos pētījumu projektos un programmās, 

koordinē augstskolas zinātnisko darbību, organizē zinātniskas konferences, 

seminārus un lekcijas. Tiek publicēti pētījumu rezultāti, atbalstīta zinātniskā personāla 

publicēšanās anonīmi recenzētos izdevumos, kuri iekļauti Web of Science, SCOPUS, 

ERIH+ un citās starptautiskās zinātnisko izdevumu datu bāzēs. 

Augstskola ir izveidojusi zinātnieku un uzņēmēju ilgtermiņa sadarbības platformu, tās 

niša ir saiknes veidošana starp uzņēmumiem, kuri tirgū grib ieviest jaunus produktus, 

un pētniekiem, kuru pētījumu rezultātus iespējams komercializēt un virzīt tirgū.  

Lietišķie pētījumi tiek veikti četros zinātniskās darbības virzienos. Liela daļa 

pētniecisko projektu ir biznesa vadības jomā un Latvijas prioritārajā nozarē - tūrisms. 

Viens no ilgtermiņa mērķiem ir dalība pētījumos par modernajām tehnoloģijām un to 

attīstību. Svarīgs aspekts ir pētījumu rezultātu un inovāciju popularizēšana biznesa 

vidē, galvenokārt Latvijā. 

Zinātniskā pētniecība tiek finansēta no dažādiem avotiem: no augstskolas budžeta, no 

Eiropas Savienības un citām starptautiskajām programmām.  

Biznesa augstskola Turība strādā arī pie jaunu tehnoloģisko risinājumu un pielietojumu 

izpētes un ekonomiskā pamatojuma, lai sekmētu  biznesa attīstību un inovācijas. 

Biznesa augstskola Turība sadarbojas ar dažādām nacionālajām un starptautiskajām 

asociācijām, valsts un pašvaldību institūcijām un uzņēmumiem, kā arī mācību 

iestādēm gan Latvijā, gan ārvalstīs. Institūta aktivitātes ir vērstas uz biznesa vides 

uzlabošanu Latvijā un, ar starptautisku projektu palīdzību, arī uz citām Eiropas 

Savienības valstīm. Projektu tīkls tiek izmantots kā sadarbības instruments jaunu 

tehnoloģisko risinājumu nodošanai MVU vadībā citās ES valstīs. Pieredzes apmaiņa 

http://www.turiba.lv/lv/bizness-zinatne/lietiskie-petijumi/236/
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ar sadarbības tīklu starpniecību sekmē inovatīvu uzņēmējdarbību, veicinot MVU 

produktivitāti un konkurētspēju. 

Vīzija: Dzīvesstila augstskola, kas vienlaikus ir biznesa izglītības un zaļo tehnoloģiju 

flagmanis pārmaiņu pasaulē. 

Misija: Veicinām paradigmas maiņu, sekmējot izpratni par biznesa vides un 

ekonomikas procesiem, ilgtspējīgu dzīvesveidu un zaļo tehnoloģiju nozīmi. 

Vērtības: Brīvība. Uzņēmība. Kompetence. 

Galvenais mērķis: Studijas Biznesa augstskolā Turība raksturo starpdisciplinaritāte, 

internacionalizācija, zaļās tehnoloģijas un personības veidošanas pieredzes 

bagātināšana. 

Atslēgas vārdi: ilgtspēja, digitalizācija, zaļās tehnoloģijas, pielietojamā zinātne 
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ZINĀTNISKĀS STRUKTŪRAS UN ZINĀTNISKĀ 

PERSONĀLA RAKSTUROJUMS 

Biznesa augstskolā Turība zinātniski pētnieciska darbība ir tieši saistīta ar augstskolas 

doktorantūras darbību. Biznesa augstskolā Turība tiek īstenotas četras doktora studiju 

programmas: 

 Komunikācijas vadība, programmas direktors, PhD. Jolanta Derkevica-

Pilskunga, tiesības īstenot programmu kopš 31.07.2012. 

 Tiesību zinātne, programmas direktors, Dr.iur., Una Skrastiņa, tiesības īstenot 

programmu kopš 03.05.2011. 

 Vadībzinātne, programmas direktore, Dr.oec., prof. Rosita Zvirgzdiņa, tiesības 

piešķirtas kopš 05.08.2014.  

 Uzņēmējdarbības vadība, programmas direktore, Dr.oec., prof. Rosita 

Zvirgzdiņa, tiesības piešķirtas kopš 05.08.2014. 

Zinātniskās darbības likumā noteikts, ka promocijas tiesības konkrētā zinātnes nozarē 

var deleģēt augstskolai, ja tā atbilst trīs nosacījumiem – augstskolā tiek īstenota 

zinātnes nozarei atbilstoša, akreditēta doktorantūras studiju programma, programmas 

īstenošanā iesaistīti vismaz trīs Latvijas Zinātnes padomes (LZP) apstiprināti eksperti 

un LZP ir sniegusi atzinumu par iespēju augstskolai deleģēt promocijas tiesības 

attiecīgajā zinātnes nozarē. 

Biznesa augstskolai Turība deleģētas doktora zinātniskā grāda piešķiršanas tiesības 

ekonomikā un uzņēmējdarbībā, plašsaziņas līdzekļos un komunikācijas zinātnē un 

tiesību zinātnē. Augstskolā ir izveidotas un darbojas trīs pastāvīgās promocijas 

padomes:  

Pastāvīgā Promocijas padome Plašsaziņas līdzekļu un komunikācijas nozarē 

(rektora rīkojums nr. 249/2, 26.02.2021.):  

Dr.phil. Ainārs Dimants, Biznesa augstskola Turība – priekšsēdētājs; 

PhD. Renata Matkevičienė, Vilnius University (Lietuva) 

Dr.phil. Gregorijs Saimons (Gregory Simons), Biznesa augstskola Turība, Upsalas 

Universitāte (Zviedrija); 

Dr.phil. Jurģis Šķilters, Latvijas Universitāte; 

Dr. sc. comm. Jānis Buholcs, Vidzemes Augstskola; 

Dr.phil. Velga Vēvere, Latvijas Universitāte; 

http://www.turiba.lv/lv/studijas/fakultates/sabiedrisko-attiecibu-fakultate/studiju-programmas/doktora-studiju-programma/komunikacijas-vadiba/230/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/fakultates/juridiska-fakultate/studiju-programmas/doktora-studiju-programma/juridiska-zinatne/260/
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Dr.sc.soc. Anda Rožukalne, Rīgas Stradiņa universitāte. 

 

Pastāvīgā Promocijas padome Tiesību zinātnē: (rektora rīkojums nr. 249/3, 

26.02.2021.) 

Dr.iur. Jānis Načisčionis, Biznesa augstskola Turība, priekšsēdētājs; 

Dr.iur. Una Skrastiņa Biznesa augstskola Turība, priekšsēdētāja vietnieks; 

Dr.iur. Ingrīda Veikša, Biznesa augstskola Turība; 

Dr.iur. Jānis Teivāns-Treinovskis, Daugavpils Universitāte; 

Dr.iur. Vitolds Zahars, Daugavpils Universitāte; 

Dr.iur. Ivars Kronis, Rīgas Stradiņa universitāte; 

Dr.iur. Jānis Grasis, Rīgas Stradiņa universitāte; 

Dr.iur. Vladas Tumalavičius, Ģenerāļa Jona Zemaiša Lietuvas Militārā akadēmija; 

Dr.iur. Gatis Litvins, Biznesa augstskola Turība 

 

Pastāvīgā Promocijas padome Ekonomikā un uzņēmējdarbībā: (rektora rīkojums 

nr. 249/1, 26.02.2021.) 

Dr.oec. Rosita Zvirgzdiņa, Biznesa augstskola Turība - priekšsēdētāja; 

Dr.paed. Ineta Lūka, Biznesa augstskola Turība; 

Dr.sc.admin. Daina Vasiļevska, Biznesa augstskola Turība; 

Dr.oec. Dzintra Atstāja, Banku augstskola; 

Dr.oec. Biruta Sloka, Latvijas Universitāte; 

Dr.habil.oec. Baiba Rivža, Latvijas Lauksaimniecības universitāte; 

Dr.psych. Irēna Kokina, Daugavpils Universitāte; 

Dr.oec. Iveta Liniņa, Biznesa augstskola Turība. 

 

Biznesa augstskolas Turība Doktorantūras padomes sastāvs: (rektora rīkojums 

nr. 249/4, 26.02.2021.) 

Dr.iur., profesors Jānis Načisčionis – padomes priekšsēdētājs; 

Dr.sc.admin. Daina Vasiļevska – prorektore zinātniskajā un akadēmiskajā darbā; 

Dr.oec., profesore Rosita Zvirgzdiņa, apvienotās Daugavpils Universitātes un Biznesa 

augstskolas Turība doktora studiju programmas “Vadībzinātne” direktore; 

Dr.oec. Zane Driņķe – Uzņēmējdarbības vadības fakultātes dekāne; 

PhD. Jolanta Derkēvica-Pilskunga– doktora studiju programmas “Komunikācijas 

vadība” direktore; 
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Dr.iur. Una Skrastiņa, vadošā pētniece doktora studiju programmas “Tiesību zinātnes” 

direktore;  

Ivita Kīsnica – lektore, Padomes sekretāre. 

 

Biznesa augstskolas Turība Zinātnes padomes sastāvs (BAT zinātnieku 

pilnsapulces protokols № 1, 16.09.2020.) :  

Dr.oec. Driņķe, Zane, asociētā profesore, Ekonomika un uzņēmējdarbība 

Dr.paed. Lūka Ineta, profesore, vadošā pētniece, Izglītības zinātnes 

Dr. iur. Načisčionis Jānis, profesors, vadošais pētnieks, Tiesību zinātne  

Dr.geogr. Rozīte Maija, profesore, Sociālā un ekonomiskā ģeogrāfija 

Dr.psych. Škuškovnika Daina, asociētā profesore, Psiholoģija 

Dr.iur. Veikša Ingrīda, profesore, vadošā pētniece, Tiesību zinātne 

Dr.oec. Zvirgzdiņa Rosita, profesore, Ekonomika un uzņēmējdarbība 

 

2021. gada 6. decembrī Latvijas Zinātņu akadēmijas Terminoloģijas 

komisija apstiprināja  Mediju un komunikācijas nozares terminoloģijas 

apakškomisijas izveidi, kuras sastāvā darbojās Biznesa augstskolas Turība pārstāvji 

ar nolūku veicināt precīzas un vienotas terminoloģijas izstrādi attiecīgajā nozarē, kā 

arī tās ieviešanu praksē: (LZA Terminoloģijas komisijas lēmums Nr. 101, 25.01.2022.; 

prot. Nr. 1/1163) 

Jolanta Derkevica-Pilskunga, PhD. – Biznesa augstskola Turība docente 

Valdis Tilgalis – Biznesa augstskola Turība doktorants  

Kristīne Tjarve – Latvijas asociācijas sabiedrisko attiecību profesionāļiem (LASAP) 

valdes priekšsēdētāja, Biznesa augstskola Turība docētāja 

 

Jāatzīmē, ka 23 augstskolas docētajam un viesdocētājiem ir Latvijas Zinātnes 

padomes eksperta statuss, kas ir svarīgs pētniecības kvalitātes radītājs un 

priekšnosacījums promocijas tiesību iegūšanai un uzturēšanai doktorantūrām 

atbilstošās zinātnes nozarēs.  

Uzvārds, vārds Zinātnes nozare Zinātnes apakšnozare Darbības 
termiņš 

Davidova Jeļena  Sociālās zinātnes Ekonomika un 
uzņēmējdarbība; 

Izglītības zinātnes  

21.09.2022. 

 

26.03.2022. 
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Dimants Ainārs Sociālās zinātnes Plašsaziņas līdzekļi un 
komunikācija 

26.03.2022 

Grasis Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 17.06.2023 

Gregs Saimons Sociālās zinātnes Plašsaziņas līdzekļi un 
komunikācija 

31.03.2024. 

Anita Jansone Dabaszinātnes Datorzinātnes un 
informātika 

24.03.2023. 

Kaija Sandra Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 18.11.2022 

Kokina Irēna  Sociālās zinātnes  Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

21.08.2022 

Kokina Irēna  Sociālās zinātnes  Psiholoģija 17.06.2023 

Liniņa Iveta Sociālās zinātnes Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

03.02.2024 

Lūka Ineta Sociālās zinātnes Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

18.11.2022 

Lūka Ineta Sociālās zinātnes Izglītības zinātnes 24.03.2023 

Načisčionis Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 07.10.2023 

Pleps Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 25.05.20203 

Sviestiņa Inese  Medicīnas un 
veselības zinātnes 

Medicīnas bāzes zinātnes, 
tai skaitā farmācija 

25.05.2023. 

Skrastiņa Una Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 03.09.2023 

Šķilters Jurģis  Sociālās zinātnes Psiholoģija 

Plašsaziņas līdzekļi un 
komunikācija 

Datorzinātnes un 
informātika 

19.02.2023. 

03.09.2023. 

19.02.2023 

Tamāra Grizāne Sociālās zinātnes Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

03.09.2023 

Teivāns-
Treinovskis Jānis  

Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 18.09.2022 

Teivāns-
Treinovskis Jānis 

Sociālās zinātnes Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

17.01.2021 

Tumalavičius 
Vladas 

Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 06.01.2024 

Urmonas 
Algimantas 

Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 17.01.2021 

Vasiļevska Daina Sociālās zinātnes Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

25.05.2023 

Vasiļevska Daina  Sociālās zinātnes Izglītības zinātnes 04.11.2023 

Veikša Ingrīda Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 01.12.2024 

http://www.lzp.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=521&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=428&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=506&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/eksperti/index.php?cilveks=1042
http://www.lzp.gov.lv/eksperti/index.php?cilveks=1042
http://www.lzp.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=532&Itemid=54
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Vēvere Velga Humanitārās un 
mākslas zinātnes 

Filozofija, ētika un reliģija 03.09.2023 

Vēvere Velga Sociālās zinātnes Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

18.12.2022 

Zahars Vitolds Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 17.06.2023 

Zvirgzdiņa Rosita Sociālās zinātnes Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

04.11.2023 
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GALVENIE PĒTĪJUMU VIRZIENI 

Zinātniski pētnieciskā darbu kvalitatīvo pienesumu un finansējumu gan īslaicīgā, gan 

ilglaicīgā periodā nosaka Biznesa augstskolas Turība stratēģiskās pamatnostādnes 

2021-2025. Tās viens no uzdevumiem ir sagatavot doktorus, kas ir Izglītības attīstības 

pamatnostādņu 2014. – 2020.  gadam praktiska realizācija ar mērķi nodrošināt 

kvalitatīvu izglītību ikviena prasmju pilnveidošanai, tādējādi veicinot vērtībizglītībā 

balstītu indivīda profesionālo un sociālo prasmju attīstību dzīvei un konkurētspējai 

darba vidē. 

Turpmāko gadu svarīgākie uzdevumi augstskolas zinātniskajā darbībā ir: 

 sekmēt pētniecisko darbu un publicēšanos starptautiski citējamos izdevumos;  

 virzīt un atbalstīt personāla pilnveidošanos starptautiskajās programmās, dalību 

projektos un pieredzes paplašināšanu praksē;  

 veicināt personāla darbību un publicitāti biznesa, zinātniskajā un sabiedriskajā 

vidē;  

 piesaistīt izcilākos studentus, docētājus un profesionāļus, veidot 

tautsaimniecībai nozīmīgus produktus. 

Zinātnisko darbu finansējumu 2021. gadā veido augstskolas finansējums zinātnei, 

samaksa par valsts pārvaldes institūciju pasūtītiem pētījumiem un Eiropas Savienības 

struktūrfondu finansējums. 

Mācībspēku darba ikdiena nav tikai lekciju un semināru vadīšana, konsultācijas 

studentiem. Svarīga Biznesa augstskolas Turība pasniedzēji darba sastāvdaļa ir 

pilnveidot savu akadēmisko kompetenci, publicējot pētījumus, sadarbojoties ar darba 

devējiem un iesaistoties darba grupās, kuru mērķis ir pētīt kādu konkrētu 

problēmjautājumu, sekmēt inovāciju ienākšanu uzņēmējdarbībā un rūpēties par valsts 

tautsaimniecības uzplaukumu. Lietišķie pētījumi, kuri tiek veidoti sadarbībā ar nozaru 

ekspertiem un studentiem, noderēs ikvienam darba devējam, sekojot līdzi nozaru 

tendencēm un plānojot uzņēmuma turpmāko attīstību. Pētījumi tiek veikti četros 

zinātniskās darbības virzienos. Liela daļa pētniecisko projektu ir biznesa vadības jomā 

un Latvijas prioritārajā nozarē - tūrisms. 

Galvenās pētījumu tēmas. 

Uzņēmējdarbības vadības fakultātes docētāji sadarbībā ar Biznesa tehnoloģiju 

institūtu veic lietišķos pētījumus, kas svarīgi Latvijas biznesa vides attīstībai un 

uzņēmumu darbības efektivitātes paaugstināšanai. Kā arī veic pētījumus par masu 

http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40305684
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40305684
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mēdiju tirgu Latvijā, kā arī pētījumus par starpkultūru komunikāciju korporatīvās 

sociālās atbildības jomā Latvijā. Galvenās pētījumu tēmas ir: 

 Uzņēmumu konkurētspēja, Jaunais zīda ceļš. Dr.oec., docents Aldis Bulis. 

Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Tautsaimniecība, starptautiskais bizness. 

 Nodokļu likmju harmonizēšanas problēmas. Mg., lektore Anna Medne. 

Zinātnes nozare  Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Finanses un 

kredīts. 

 Uzņēmējdarbības procesu modeļi un to izmantošana. Dr.sc.ing., docents 

Oskars Onževs. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Vadībzinības.. 

 MVU attīstības iespējas Latvijā. Dr.oec., profesore Rosita Zvirgzdiņa. 

Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Vadībzinības. 

 Attiecību ar pircējiem vadības sistēmas mazumtirdzniecības uzņēmumos 

Baltijā. Dr.oec, asociētā profesore Iveta Liniņa. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība. 

 Kvalitātes vadības sistēmas efektivitāte un tās paaugstināšana. Dr.oec., 

asociētā profesore Zane Driņķe. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība. 

 Korporatīvā sociālā atbildība, ētika, komunikācija. Dr.phil., profesore Velga 

Vēvere. Zinātnes nozare Humanitārās un mākslas zinātnes, apakšnozare  

Filozofija, ētika un reliģija. 

 Cenu veidošanas likumsakarības, Ekonomikas  attīstības likumsakarības. 

Mg.oec., lektore Ieva Bruksle, Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, 

apakšnozare Vadībzinības. 

 Sociāli psiholoģiskie aspekti, problēmas sabiedrībā. Dr. psych., asociētā 

profesore Daina Škuškovnika. Zinātnes nozare Psiholoģija, apakšnozare 

Sociālā psiholoģija. 

 Stratēģiskā komunikācija.  PhD. Jolanta Derkevica – Pilskunga. Zinātnes 

nozare Plašsaziņu līdzekļi un komunikācija, apakšnozare Komunikācijas teorija. 

 

Juridiskā fakultāte juridisko zinātņu eksperti no Biznesa tehnoloģiju institūta un 

Juridiskās fakultātes aktīvi darbojas savā nozarē, sniedzot konsultācijas par 

uzņēmējdarbības un konstitucionālo tiesību jautājumiem gan uzņēmumiem, gan 
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privātpersonām. Viņi ir piedalījušies gan nacionāla, gan starptautiska mēroga projektos 

par tiesību jautājumiem, piemēram, likumdošanas grozījumu izstrādē, konsultāciju 

sniegšanā par starptautisko  tiesību jautājumiem. Kā galvenās pētījumu tēmas var 

minēt:  

 Latvijas tiesību vēsture no vissenākajiem laikiem līdz 1914.gadam. Dr.hist., 

profesors Valdis Blūzma. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare 

Tiesību teorija un vēsture. 

 Darījumu apstrīdēšanas tiesiskais regulējums un problēmjautājumi. 

Mg.iur., lektore Ieva Broka. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare 

Valsts tiesības. 

 Administratīvo tiesību zinātnes attīstības tendences. Administratīvo un 

administratīvi procesuālo tiesību mijiedarbības attīstība. Publiskās 

(valsts) pārvaldes attīstība. Administratīvā atbildība. Dr.iur., profesors Jānis 

Načisčionis. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Valsts tiesības. 

 Pārrobežu maksātnespējas procesa tiesiskā regulējuma piemērošanas 

problemātika Latvijā. Mg.iur., lektore Daiga Sproģe. Zinātnes nozare Tiesību 

zinātne, apakšnozare Civiltiesības. 

 Mākslīgais intelekts kā visefektīvākais instruments cīņā ar korupciju. 

Mg.iur., lektors Streļčenoks Jaroslavs. Zinātnes nozare Tiesību zinātne. 

 Autortiesības digitālā vidē. Plaģiātisms un akadēmiskais godīgums 

augstskolās, Autordarbu izmantošana uzņēmējdarbībā. Dr.iur., profesore 

Veikša Ingrīda. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Civiltiesības. 

 Bērnu adopcijas starptautiskie tiesiskie aspekti un pārrobežu adopcijas 

tiesiskā regulējuma problēmas Latvijā. Mg., lektore Ārija Vitte. Zinātnes 

nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Civiltiesības. 

 

Starptautiskā tūrisma fakultāte un Tūrisma pētniecības centra pētnieki un docētāji 

īsteno tūrisma un viesmīlības pētniecības projektus, tai skaitā arī starptautiskus 

projektus, kas sniedz būtisku ieguldījumu Latvijas tūrisma nozares attīstībā. Kā 

galvenās pētījumu tēmas var minēt: 

 Rīgas darījumu tūrisma, atpūtas tūrisma un produktu attīstība. Izstrādātas 

3 attīstības programmas, saskaņā ar RTAB pasūtījumu. Dr.oec., docents 

Ēriks Lingebērziņš. Zinātnes nozare Vadībzinātnes. 
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 Tūrisma galamērķu vadības sistēmas. Mg., lektore Dace Amsone. Zinātnes 

nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Uzņēmējdarbība. 

 Sociālās uzņēmējdarbības izmantošanas iespējas Latvijas pašvaldībās. 

Dr.sc.admin., docents Ainārs Brencis. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Pārvaldība. 

 Sarežģītais mantojums tūrismā. Diasporas tūristu ceļojumi Latvijā. 

Dr.geogr., profesore Maija Rozīte. Zinātnes nozare Sociālā un ekonomiskā 

ģeogrāfija, apakšnozare Cilvēka ģeogrāfija. 

 Tūrisms, izglītība, dabas aizsardzība, bizness un darba spēka problēmas. 

Tūrisma ilgtspējīgas attīstības ietekme uz klimata un vides pārmaiņām. 

Dr.oec., docente Tamāra Grizāne. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība; Zemes zinātnes, fiziskā ģeogrāfija un vides zinātnes, 

apakšnozare Vides zinātnes. 

 Tūrisma profesionālās asociācija. Mg., lektore Daina Vinklere. Zinātnes 

nozare Sociālā un ekonomiskā ģeogrāfija, apakšnozare Cilvēka ģeogrāfija.. 

 Tūrisma izglītības vadība. Dr.paed., lektore Agita Doniņa. Zinātnes nozare 

Vadībzinātne, apakšnozare Izglītības vadība. 

 Vadības prasmju apguves iespējas augstskolā. Mg.philol., Mg.paed., lektore 

Ēvele Viola. Zinātnes nozare Sociālās zinātnes, Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Izglītības vadība. 

 Humānistiskie un lingvistiskie priekšnosacījumi mutvārdu diskursa 

īstenošana angļu valodā speciāliem mērķiem augstskolā. PhD., lektore 

Drozdova Valērija. Zinātnes nozare  Humanitārās un mākslas zinātnes, 

Valodniecība uz literatūrzinātne, apašnozare Lietišķā valodniecība. 

 Profesionālās valodas kompetences pilnveide augstskolas studijās un 

mūžmācīšanās procesā. Dr.paed., profesore Ineta Lūka, Mg.philol., Mg.paed., 

lektore Inese Ate, Mg.paed., lektore Kristīne Liepiņa, MBA, lektore Anda 

Komarovska, Mg.sc.ing., lektors Sundars Vaidesvarans. Zinātnes nozare 

Sociālās zinātnes, Izglītības zinātnes, apakšnozares Augstskolas pedagoģija 

un Pieaugušo pedagoģija. 

 Studentu nodarbinātības prasmju veidošanās. Dr.paed., profesore Ineta 

Lūka, MBA, lektore Anda Komarovska, Mg.sc.ing., lektors Sundars 

Vaidesvarans, Mg.philol., lektors Vicente Navas Mesa. Zinātnes nozare 
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Sociālās zinātnes, Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Izglītības 

vadība. 

 Starpkultūru kompetences veidošanās. Dr.paed., profesore Ineta Lūka, 

MBA, lektore Anda Komarovska, Mg.sc.ing., lektors Sundars Vaidesvarans, 

Mg.philol., lektors Vicente Navas Mesa. Zinātnes nozare Sociālās zinātnes, 

Izglītības zinātnes, apakšnozares Augstskolas pedagoģija un Pieaugušo 

pedagoģija. 

 Starppaaudžu komunikācijas un mācīšanās pētījums viesmīlības 

uzņēmumos. Dr.paed., profesore Ineta Lūka, Ph.D, docente Valērija Drozdova, 

Mg.sc.ing., lektors Sundars Vaidesvarans. Zinātnes nozare Sociālās zinātnes, 

Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Izglītības vadība. 

 

2021.gadā Biznesa augstskola Turība sadarbībā ar zinātniskām institūcijām un 

augstskolām no 6 valstīm (Polija, Serbija, Somija, Čehija, Lietuva, Rumānija) 

organizēja  4.Starptautisko vasaras skola doktorantiem "Jauni izaicinājumi 

pētniekiem". 24-26.08.2021, vasaras skolas organizācijas komitejas priekšsēdētāja 

BAT prorektore asoc.profesore, Dr. Daina Vasiļevska.  

https://www.turiba.lv/lv/zinatne/vasaras-skola-doktorantiem 

Pasākums notika online, dalībnieku skaits 72 doktoranti. 

 Vasaras skola koncentrējās uz pamatprasmju attīstību, kas nepieciešama, lai 

sasniegtu labākos rezultātus veiksmīgā promocijas darba aizstāvēšanā un turpmāko 

pētījumu virzienu noteikšanā. Tāpēc tika izvēlētas sekojošas vasaras skolas tēmas: 

zinātnisko pētījumu datu pārvaldība, zinātnisko rakstu sagatavošana, projektu vadības 

analīze, pētniecības integritāte un ētika, intelektuālā īpašuma un patentu sistēma, 

komunikācijas prasmju attīstība utt. Vasaras skola piedāvāja iespēju intelektuāli 

zinātkāriem doktorantiem iegūt jaunas zināšanas, paplašināt zinātnieka kultūras 

izpratni un apmainīties ar pieredzi. Tā veicināja dalībnieku pētniecisko prasmju 

pilnveidi, sniedzot dalībniekiem vērtīgu sadarbības iespēju ar pētniekiem no citām 

valstīm. 

 

AIZSTĀVĒTIE PROMOCIJAS DARBI 

2021. gadā tika aizstāvēti trīs promocijas darbi: 

1) Neringa Šilinské, promocijas darbs: "Privacy protection in national legislation 

related to the use of visual information recording devices"  Biznesa augstskolas Turība 

https://www.turiba.lv/lv/zinatne/vasaras-skola-doktorantiem
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Juridiskajā zinātnē Promocijas padomes 06.10.2021. sēdē piešķirts zinātniskā doktora 

grāds - zinātnes doktore (Ph.D.) Tiesību zinātnes Civiltiesību apakšnozarē 

2) Svetlana Gribanova, promocijas darbs: „Modelling of Motivation System to 

Increase Job Performance of Information Technology Professionals in Latvia” Biznesa 

augstskolas Turība Ekonomikas un uzņēmējdarbības zinātnes nozarē Promocijas 

padomes 30.06.2021. sēdē, piešķirts zinātniskā doktora grāds - zinātnes doktore 

(Ph.D.) Ekonomikas un uzņēmējdarbības zinātnes nozarē Uzņēmējdarbības vadības 

apakšnozarē. 

3) Dace Bole, promocijas darbs: Darbinieku garīgā labklājība un vērtīborientētas 

personāla vadības sistēmas piemērošana Latvijas uzņēmumos” Biznesa augstskolas 

Turība Ekonomikas un uzņēmējdarbības nozares Promocijas padomes 02.12.2020. 

sēdē, piešķirts zinātniskā doktora grāds - zinātnes doktore (Ph.D.)  doktora grāds 

Ekonomikas un uzņēmējdarbības zinātnes nozarē uzņēmējdarbības vadības 

apakšnozarē. 
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BAT ĪSTENOTIE PĒTNIECĪBAS UN ATTĪSTĪBAS 

PROJEKTI 

2021. gadā Biznesa augstskolas Turība personāls ir bijis un ir iesaistīts 10 

projektos:  

Projekta nosaukums un identifikācijas Nr. 

Projekta izpildītāji BAT 

akadēmiskais personāls, 

studējošie, atbalsta 

personāls) 

1) ERASMUS+ Stratēģiskās partnerības projekts “Development of 

Interdisciplinary skills for cooperation and conflict management”/ 

“Starpnozaru prasmju attīstība sadarbībai un konfliktu risināšanai” 

DISCOM 

01.09.2019.-30.08.2022 

2019-1-LV01-KA203-060423 

D.Rone 

D.Skuškovņika 

K.Nesterova 

I.Bruksle 

2) SPINTeams augstskolu alianse: No idejas līdz tirgum ar 

mentoringa un transnacionālas uzņēmēju tīklošanas palīdzību   

SPINTEAMS 

01.01.2021 - 31.12.2023 

621689-EPP-1-2020-1-ES-EPPKA2-KA 

Z.Driņķe, I.Bruksle, 

K.Tihanova 

S.Belova 

K.Nesterova 

3) JUSTICE programmas projektā „Cooperation Development 

among Mediators and Lawyers” (CODEMAL), Nr. 854024-

CODEMAL-JUST-AG-2018/JUST-JTRA-EJTR-AG-2018, 

01.09.2019. - 28.02.2022. 

D.Rone 

I.Kīsnica 

K.Tihanova 

 

4) KA2 projekts „Mediation: training and society transformation” 

jeb MEDIATS, Cooperation for innovation and the exchange of 

good practices – Capacity Building in the field of Higher 

Education, Nr. 599010-EPP-1-2018-1-NL-EPPKA2-CBHE-JP, 

2018.- 2021. 

D.Rone 

I.Kīsnica 

K.Tihanova 

 

5) ERASMUS+ programma. Sinerģija starp izglītības, zinātnes, 

vadības un industrijas komponentēm klimata pārmaiņu vadībā.  

CLIMAN 

15.11.2020-14.11.2023 

619119-EPP-1-2020-1-NL-EPPKA2-CBHE-JP 

A.Doniņa 

M.Platace 

7) SAM 8.2.2. "Stiprināt augstākās izglītības institūciju 

akadēmisko personālu stratēģiskās specializācijas jomās" ESF 

projekts „Biznesa augstskola Turība akadēmiskā personāla 

stiprināšana stratēģiskās specializācijas jomās”, 

Nr. 8.2.2.0/18/A/019, 01.01.2019. – 28.02.2022. 

D. Amsone 

I. Kīsnica 

J.Brilte 

8) Nordplus augstākās izglītības programmas Intensīvais kurss 

“Zaļā Loģistika””, 2019. – 2021. gadam. 

I.Bruksle 

K.Tihanova 

9) Erasmus+ Adult learning projekts „Cultural knowledge and 

language competences as a means to develop the 21st century 

skills”. Projekta Nr.2018-1-HR01-KA204-047430. 6 partneri: 

Latvija, Horvātija, Slovēnija, Rumānija, Čehija, Polija. Projekta 

Ineta Lūka (projekta 

vadītāja no Latvijas), 

Sundars Vaidesvarans, 

Anda Komarovska, Inese 

Ate, Kristīne Liepiņa, Elīza 
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izpildes periods: 01.09.2018.-31.08.2021. Projekta kopējais 

finansējums: 211 135 EUR 

Liena Ļaksa, Anete 

Veipāne 

10) NordPlus Adult Learning.  NordPlus projektā "Nord-Tour-Net-

3: Solving Communication Problems of Different Generations in 

Tourism Companies”. Projekta Nr.NPAD-2020/10015 

Ineta Lūka (projekta 

vadītāja no Latvijas), 

Sundars Vaidesvarans, 

Elīza Liena Ļaksa, Anete 

Veipāne 

 

Projektu izpildē un jaunu pieteikumu sagatavošanā piedalās augstskolas visas 

fakultātes, katedras un nodaļas, atbilstoši savai specializācijai un kvalifikācijai. 

 

Augstskolas docētāji un pētnieki piedalās arī citu augstskolu, organizāciju un iestāžu 

realizētajos projektos.  

 No Latvijas valsts budžeta finansēti konkursa kārtībā iegūtie pētniecības 
un attīstības projekti: 

Projekta 
finansētājs 

Projekta nosaukums un identifikācijas Nr. Projekta izpildītāji BAT 
(akadēmiskais personāls, 
studējošie, atbalsta personāls) 

ESF + 
Nacionālais 
publiskais 
finansējums. 

ESF projekts Nr. 8.3.1.1/16/I/002 
“Kompetenču pieeja mācību saturā” 
“Mācību līdzekļu adaptēšana vieglajā 
valodā”. 
17.10.2016. – 31.12.2023.  

Sproģe, Ieva. Vecākā eksperte 

2021. gada 
rezultāti  

Īss apraksts vai saite uz vietni, kur apraksts atrodams. 
https://www.visc.gov.lv/lv/projekts/kompetencu-pieeja-macibu-
satura?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F 
 
Attīstīt kompetenču pieejā  balstītu vispārējās izglītības saturu 8.3.1.1 pasākuma 
"Kompetenču pieejā balstīta vispārējās izglītības satura aprobācija un ieviešana" 
Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 8.3.1.1/16/1/002 "Kompetenču pieeja mācību 
saturā" (profesijas klasifikators 2422). Nodrošināt kompetenču pieejā balstīta 
vispārējās izglītības satura (turpmāk – mācību saturs) aprobāciju atbilstoši vispārējās 
izglītības obligātā satura aprakstam un mācību satura ieviešanu pirmsskolas 
izglītības, pamatizglītības un vidējās izglītības pakāpē.  

  

ESF, VISC 
 
 

SAM: 8.5.2."Nozaru kvalifikācijas sistēmas 
pilnveide profesionālās izglītības attīstībai 
un kvalitātes nodrošināšanai", 6.12.2016.- 
30.06.2022. 

Sproģe, Ieva. Vācu valodas 

konsultante 

2021. gada 
rezultāti 

Īss apraksts vai saite uz vietni, kur apraksts atrodams 
https://www.cfla.gov.lv/lv/852-nodrosinat-profesionalas-izglitibas-atbilstibu-eiropas-
kvalifikacijas-ietvarstrukturai?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F  
 
Mērķis: Nodrošināt profesionālās izglītības atbilstību Eiropas kvalifikācijas 
ietvarstruktūrai  
Projekta specifiskais atbalsta mērķis ir pilnveidot profesionālās izglītības saturu un 
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https://www.visc.gov.lv/lv/projekts/kompetencu-pieeja-macibu-satura?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.cfla.gov.lv/lv/852-nodrosinat-profesionalas-izglitibas-atbilstibu-eiropas-kvalifikacijas-ietvarstrukturai?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.cfla.gov.lv/lv/852-nodrosinat-profesionalas-izglitibas-atbilstibu-eiropas-kvalifikacijas-ietvarstrukturai?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
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“Zinātniskās redakcijas sagatavošana mācību grāmatas “Straßen und 
Tiefbau” latviešu izdevumam”. Sadarbībā ar SIA “Baltijas Datoru akadēmija”, 

- izstrādātā materiāla nosaukums: “Ceļi un inženierbūvniecība”. 

 

 Pētniecības un attīstības līgumdarbi: ar komersantiem, publisku personu 
(valsts, pašvaldība u. c.) un citiem pasūtītājiem (fiziska persona, 
biedrība, nodibinājums u. c.) 

Projekta 
finansētājs 

Projekta nosaukums un identifikācijas Nr. Projekta izpildītāji BAT 
(akadēmiskais personāls, 
studējošie, atbalsta 
personāls) 

LNB, Vācijas 
vēstniecība/Ārlietu 
ministrija 

Informationen zur politischen Bildung. 
Digitalisierung./ Digitalizācija, bpb,  
– Līguma Nr.1.1 – 15.3/2021/46, Izdevējs 
LNB 
 

Sproģe, Ieva. Tulks 

2021. gada 
rezultāti  

https://www.biblioteka.lv/izdots-rakstu-krajums-digitalizacija-un-sabiedriba/  
https://lnb.lv/lv/gramatas-digitalizacija-un-sabiedriba-atversana  

  

LNB Valsts valstī. Latvija – Krievijas impērijas 
provinces 19. gadsimtā. Sast. Gvido 

Straube. Rīga: Latvijas Nacionālā 
bibliotēka. 2020. 224 lpp. ISBN 978-9984-
850-87-0; e-gr. 978-9984-850-88-7 

Sproģe, Ieva. Tulks 

2021. gada 
rezultāti 

Projekta atbalstītāji: LRKM, Programma Ļatvijas valsts simtgade", LNB, 
LU 
Staat im Staat. Lettland - Baltische Provinzen im Russischen Reich im 
19. Jahrhundert.  Latvijas Nacionālā bibliotēkā gatavo izdošanai 
konferenču rakstu krājumus Herdera Institūta izdevniecībā Mārburgā, 
Vācijā 
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partnerībā. BAT “XXII Starptautiskā zinātniskā konference – Mākslīgais Intelekts un 

Zaļā Domāšana“, rakstu krājums https://www.turiba.lv/storage/files/xxii-conference-

2021.pdf 

Daiga Sproģe; Galvenais interešu centrs pārrobežu maksātnespējas procesā. BAT 

“XXII Starptautiskā zinātniskā konference – Mākslīgais Intelekts un Zaļā Domāšana“, 

rakstu krājums https://www.turiba.lv/storage/files/xxii-conference-2021.pdf 

 

 TĒZES KONFERENČU TĒŽU KRĀJUMOS 

Luka, Ineta. “Developing Adult Learners’ 21st Century Skills in “European Cultural 

Heritage and Skills Development” Course”. Eiropas Izglītības pētniecības 

asociācijas EERA organizētās starptautiskās zinātniskās ECER konferences 

“Education and Society: expectations, prescriptions, reconciliations” Ženēvas 

Universitāte, Šveice, 06.-10.09.2021. Tēzes tiešsaistē: 

https://www.conftool.com/ecer2021/index.php?page=browseSessions&form_sess

ion=668  

Fernate, Andra; Luka, Ineta; Birzina, Rita; Pigozne, Tamara. ““Developing Adult 

Learners’ 21st Century Skills in “European Cultural Heritage and Skills 

Development” Course”. Eiropas Izglītības pētniecības asociācijas EERA 

organizētās starptautiskās zinātniskās ECER konferences “Education and Society: 

expectations, prescriptions, reconciliations” Ženēvas Universitāte, Šveice, 06.-

10.09.2021. Tēzes tiešsaistē: 

https://www.conftool.com/ecer2021/index.php?page=browseSessions&form_sess

ion=662  

Luka, Ineta. “Developing Adult Learners' 21st Century Skills in Culture-Based 

Multilingual Blended-Learning Course”. 8th International scientific conference 

Linguistic, Educational and Intercultural Research 2021 (LEIC Research 2021). 

Abstracts. Vilniaus Universitetas, p.52. Pieejams: 

https://www.conference.uki.vu.lt/images/2021/The_book_of_abstracts_LEIC_conf

erence_2021.pdf  

 

 

 

https://www.turiba.lv/storage/files/xxii-conference-2021.pdf
https://www.turiba.lv/storage/files/xxii-conference-2021.pdf
https://www.turiba.lv/storage/files/xxii-conference-2021.pdf
https://www.turiba.lv/storage/files/xxii-conference-2021.pdf
https://www.turiba.lv/storage/files/xxii-conference-2021.pdf
https://www.conftool.com/ecer2021/index.php?page=browseSessions&form_session=668
https://www.conftool.com/ecer2021/index.php?page=browseSessions&form_session=668
https://www.conftool.com/ecer2021/index.php?page=browseSessions&form_session=662
https://www.conftool.com/ecer2021/index.php?page=browseSessions&form_session=662
https://www.conference.uki.vu.lt/images/2021/The_book_of_abstracts_LEIC_conference_2021.pdf
https://www.conference.uki.vu.lt/images/2021/The_book_of_abstracts_LEIC_conference_2021.pdf
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 POPULĀRZINĀTNISKAS PUBLIKĀCIJAS 

Grāmata 

Andriksone Aira, Bērziņa Kristīne u.c. (Lingebērziņš Ēriks, Rozīte Maija, Vinklere 

Daina). Tūrisms Latvijā cauri gadsimtiem. Vēsture, attīstība un perspektīva. Biznesa 

augstskola Turība, LIAA. ISBN-978-9934-543-30-2.  

Oļševskis Edgars. Antisociālo nav. Tiesības uz satikšanos. Jurista Vārds, Nr.7 

(1169), https://juristavards.lv/doc/278286-antisocialo-nav-tiesibas-uz-satiksanos/ 

 

 BAT ZINĀTNISKIE IZDEVUMI 

2021.gada 21. – 22. aprīlī Biznesa augstskola Turība notika XXII Starptautiskā 

zinātniskā konference "MĀKSLĪGAIS INTELEKTS UN ZAĻĀ DOMĀŠANA”. 

https://www.turiba.lv/lv/zinatne/konferences/zinatnisko-konferencu-vesture/xxii-

starptautiska-zinatniska-konference-maksligais-intelekts-un-zala-domasana 

XXI konferences zinātnisko rakstu krājums ir publicēts un indeksēts starptautiski 

citējamā datu bāzē EBSCO, Buisness Source Complete un Busines Source Corporate 

Plus, un ProQuest, kā arī publicēts Biznesa augstskolas Turība mājas lapā. 

 

2021. gadā iznāca Biznesa augstskolas Turības zinātniskais žurnāls Acta 

Prosperitatis Nr. 12, ISSN 1691-6077. Zinātniskās redkolēģijas sastāvs pēc valsts 

piederības ir no Latvijas, Turcijas, Krievijas, Slovākijas, Serbijas, Polijas, Čehijas, 

Zviedrijas, Vācijas, Ukrainas un Lietuvas. Pēc augstskolu piederības bez Biznesa 

augstskolas Turība, University of Turkish Aeronautical Association (Turcija), 

University of Wrocław, Nicholas Copernicus University, Wroclaw University of 

Economics (Polija), Uppsala University (Zviedrija), Leibniz Univeristät Hannover, 

Berlin Social Science Center (Vācija), Mykolas Romeris University, Vilnius University, 

Kaunas University of Technology un Vytautas Magnus University (Lietuva), University 

of Economics and Management Prague (Čehija), Žilinas University (Slovākija), 

University of Novi Sad (Serbija), Moscow State Institute of International Relations 

(Krievija), Sumy State University (Ukraina). 

Žurnālā ir publicēti pētījumi par aktuālām tēmām: 

 Digitālo tehnoloģiju ieviešana mazo uzņēmumu krīzes vadības modelī Covid-19 

laikā. 

 Jaunākās tendences sporta preču rūpniecībā Ziemeļamerikā un Eiropā. 

 Personas datu aizsardzības sistēmas attīstība – vai pandēmija nes jaunas 

pārmaiņas? 

https://juristavards.lv/doc/278286-antisocialo-nav-tiesibas-uz-satiksanos/
https://www.turiba.lv/lv/zinatne/konferences/zinatnisko-konferencu-vesture/xxii-starptautiska-zinatniska-konference-maksligais-intelekts-un-zala-domasana
https://www.turiba.lv/lv/zinatne/konferences/zinatnisko-konferencu-vesture/xxii-starptautiska-zinatniska-konference-maksligais-intelekts-un-zala-domasana
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 Mākslīgais intelekts kā juridiska persona civiltiesiskās atbildības kontekstā. 

Gatavība digitālajai transformācijai – vadošo Baltijas uzņēmumu perspektīva. 

Inovāciju un prasmju ietekme uz Latvijas mazo un vidējo pārtikas uzņēmumu 

attīstību. 

Komunikācijas stratēģiskie aspekti atkritumu šķirošanas sociālo paradumu 

mainīšanā un citas. 

Acta Prosperitatis Nr. 12 ir indeksēts starptautiski citējamā datu bāzēs EBSCO, 

Academic Search Ultimate version un ProQuest. Katram rakstam ir piešķirts DOI 

indekss.  
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REFERĀTI ZINĀTNISKAJĀS KONFERENCĒS  

Atskaites periodā docētāji 26 reizes piedalījušies zinātniskās konferencēs, forumos un 

semināros, kuros uzstājās ar referātiem vai izteica savu viedokli par sabiedrībā 

aktuālām tēmām. 

Informācijas tehnoloģijas nodaļa 

 Konferences nosaukums, 
laiks, vieta 

Autors/ autori un referāta 
temats 

Starptautiskas 

zinātniskas 

konferences/ kongresi  

Biznesa augstskolas Turība 

XXII Starptautiskā 

zinātniskā konference 

MĀKSLĪGAIS INTELEKTS 

UN ZAĻĀ DOMĀŠANA, 

Rīga, tiešsaiste, 

21.04.2021-22.04.2021 

Morevs P., Marina V. 

Khudzhina, Elman Dzhambetov, 

Sergei D. Karakozov. ADI 

METHOD ADVANTAGES FOR 

NUMERICAL SOLUTION OF 

ELLIPTIC 2D DIFFERENTIAL 

EQUATIONS 

 

Uzņēmējdarbības vadības fakultāte 

 Konferences nosaukums,  
laiks, vieta 

Autors/ autori un referāta temats  

Starptautiskas 
zinātniskas 

konferences/ 
kongresi 

1. 2021 IASIA Regional  
Conference, KTU Kauņā, 
Lietuvā. 23.04.2021.   

Liniņa, I., Vevere, V.Critical 

Thinking Competence and its 
Impact on Acquisition of Basic 
Principles of Enterpreneurship 
Among Business Students in 
Latvia. 

2.ENVIRONMENT. 
TECHNOLOGIES. 
RESOURCES. RTA Rēzeknē, 
Latvijā. 17.-18.06.2021. 

1. Liniņa., I., Zvirgzdiņa, R., 

Vēvere.V.  Client relationship 
management in latvian retail 
enterprises under COVID-19 
circumstances. 

2. Liniņa, I., Vēvere.V. Critical 
thinking as grounds of socially 
responsible communication 

3. Globalization and its socio-
economic consequences 2021 
Žilinā Slovākijā. 12.- 15.10.2021.   

Liniņa,I., Arbidāns, Dz., Vēvere,V. 

Identification of business 
management improvement factors 
for start-up companies in Latvia in 
the conditions of globalization 

4. VIIIth SWS International 
Scientific Conferences, Albena 
Bulgārija. 21.-30.08.2021. 

Liniņa, I., Villerte, K., Vēvere.V. 
CHATBOT EFFECTIVENESS 
AND USER EXPERIENCE 

7th International Scientific 
Conference “Trends in regional 
development in the EU countries 
2021”. Warsaw University of Life 
Sciences, Warsaw, Poland, 
October 22, 2021, (online –
conference) 

1. Vasilevska D. Digitalization of 

agriculture in the Baltic 
countries: problems and 
solutions. 

2. Vasilevska D.  Digital public 
administration as method for 
sustainable development goals 
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International Multidisciplinary 
Scientific GeoConference 
Surveying Geology and Mining 
Ecology Management, SGEM, 26 
June – 05 July 2021. 

Vasilevska D., Rivza, B. 

Development of Digital 
Competencies of Public Servants 
as the Basis for Effective E-
Governance in Latvia. 

International Scientific 
Conference 'Rural Environment, 
Education. Personality'.  Jelgava, 
Latvija. 

Urban, Maria; Vasilevska, Daina.  
Conflict of Goals” as a Barrier for 
Effective Use of Visual Models in 
Primary Math Education. 
International Scientific Conference 

VIII международная научно-
практическая конференция 
«Образовательное 
пространство детства: 
исторический опыт, проблемы, 
перспективы».  27. – 28.05. 
2021. (Коломна, Россия), 
онлайн-конференция. 

Василевска Д. Педагогическая 

деятельность в меняющейся 
системе высшего образования.  
 

Research Institute for Work and 
Society (HIVA) of the Catholic 
University of Leuven for and in 
collaboration with the European 
Centre for Workers’ Questions 
EZA, with the financial support of 
the European Commission. 
Starptautiskā konference “The 
state of the welfare state in EU 
anno 1992: a quarter of a century 
later From financial crisis to 
COVID crisis Digital conference”, 
Leuven, 22-23 March 2021 

Kļave, E., Rajevska, F., Rajevska, 
O. Social Protection in Latvia from 
Great Recession to Pandemic: 
What Have we Learnt? 

 79. Latvijas Universitātes 
starptautiskajā zinātniskajā 
konferencē 2021. gada 2. martā 
tiešsaistē 
 

Kļave, E. Tiesvedības un 

mediācijas procesu mijiedarbība: 
mediantu un mediatoru 
perspektīva. 

Valsts 
nozīmes 
zinātniskas 
konferences  

Latvijas Universitātes Juridiskās 
fakultātes 8. starptautiskajā 
zinātniskajā konferencē «Jaunā 
tiesiskā realitāte: izaicinājumi un 
risinājumi». 2021. gada 22. oktobrī 
tiešsaistē 
 

Kļave, E. Tiesvedības un 
mediācijas kā strīdu risināšanas 
metožu  mijiedarbības ietekme uz 
mediācijas procesu.  

 
 

 

Starptautiskā tūrisma fakultāte 

 Konferences nosaukums,  
laiks, vieta 

Autors/ autori un referāta temats  

 
Starptautiskas 

zinātniskas 
konferences/ 

kongresi 
 

Starptautiskā tiešsaistes 
konference Crisis, Change and 
Perspectives”, Sapientia 
Hungarian University of 
Transylvania, 16.04.2021-
17.04.2021. (tiešsaistē) 

Luka, Ineta. „Developing adult 
learners’ language competence in 
culture-based blended-learning 
course” 
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Starptautiskas 
zinātniskas 

konferences/ 
kongresi 

Eiropas Izglītības pētniecības 
asociācijas EERA organizētā 
starptautiskā zinātniskā ECER 
konference “Education and 
Society: expectations, 
prescriptions, reconciliations” 
Ženēvas Universitāte, Šveice, 
06.-10.09.2021. (tiešsaistē) 

Luka, Ineta. “Developing Adult 

Learners’ 21st Century Skills in 
“European Cultural Heritage and 
Skills Development” Course” 

Eiropas Izglītības pētniecības 
asociācijas EERA organizētā 
starptautiskā zinātniskā ECER 
konference “Education and 
Society: expectations, 
prescriptions, reconciliations” 
Ženēvas Universitāte, Šveice, 
06.-10.09.2021. (tiešsaistē) 

Fernate, Andra; Luka, Ineta; 
Birzina, Rita; Pigozne, Tamara. 
““Developing Adult Learners’ 21st 
Century Skills in “European Cultural 
Heritage and Skills Development” 
Course” 

8.starptautiskā zinātniskā 
konference “Linguistic, 
Educational, and Intercultural 
Research 2021 (LEIC Research 
2021)” Viļņas Universitāte, 
Lietuva, 21.-22.10.2021. 
(tiešsaistē) 

Luka, Ineta. “Developing Adult 

Learners' 21st Century Skills in 
Culture-Based Multilingual 
Blended-Learning Course” 

Biznesa augstskolas Turība 
organizētā XXII starptautiskā 
zinātniskā konference „Mākslīgais 
intelekts un zaļā domāšana”, 21.-
22.04.2021., (tiešsaistē) 

Lūka, Ineta. „Development of adult 

learners’ 21st century skills in 
culture-based blended-learning 
course” 

LU 79.starptautiskā zinātniskā 
konference, sekcija ‘Topicalities 
in Foreign Language Teaching 
Methodology, Literary Studies 
and Linguistics’ 04.02.2021. 

Sproģe, Ieva; Tūbele, Sarmīte. 

“Challenges of the Easy and Plain 
Language in Latvia” 

Liepājas Universitātes 18. 
starptautiskā zinātniskā 
konference „Valodu apguve: 
problēmas un perspektīva”, 
14.05.2021. (tiešsaistē) 

Sproģe, Ieva; Proveja, Egita. 
„Tulkošana un vieglās/ vienkāršās 
valodas iespējas Latvijā” 

Liepājas Universitātes 18. 
starptautiskā zinātniskā 
konference „Valodu apguve: 
problēmas un perspektīva”, 
14.05.2021. (tiešsaistē) 

Komarovska, Anda. „Foreign 

Language Online Learning in 
Multicultural Context. International 
Perspective” 

27th Annual International 
Scientific Conference "Research 
for Rural Development 2021", 
ISSN 2255-923X  

Pole, L., Grizāne, T. “Tourism tax 

model for development of regions, 
Latvia” 

Citas 
konferences / 

semināri 
 

Latvijas Tulku un tulkotāju 
biedrības konference "Aktuāli 
jautājumi tulkojumzinātnē", 
21.05.2021. 

Sproģe, Ieva; Proveja, Egita. 
„Vieglā un vienkāršā valoda 
translataloģijas kontekstā” 

Zemgales Tūrisma Konference 
2021, 10.12.2021, tiešsaiste 

Lingebērziņš, Ē. "Zemgales 
Tūrisma Asociācijas attīstības 
stratēģija" 
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Citas 
konferences / 
semināri 

ICOM Latvia Konference 
"Museums and Regional Tourism: 
Tendencies and Perspectives", 
23.11.2021, tiešsaiste 

Lingebērziņš, Ē., "Meaningful 

development of museums as 
tourism products" 

 

Juridiskā fakultāte 

 Konferences nosaukums, 
laiks, vieta 

Autors/ autori un referāta 
temats 

Starptautiskas 

zinātniskas 

konferences/ 

kongresi 

Biznesa augstskolas Turība XXII 

Starptautiskā zinātniskā konference 

MĀKSLĪGAIS INTELEKTS UN 

ZAĻĀ DOMĀŠANA, Rīga, 

21.04.2021-22.04.2021 

Ozoliņš N., Kīsnica I. “Smart 

Contracts and Moral Values in 

Public Private Partnership” 

Biznesa augstskolas Turība XXII 

Starptautiskā zinātniskā konference 

MĀKSLĪGAIS INTELEKTS UN 

ZAĻĀ DOMĀŠANA, Rīga, 

21.04.2021-22.04.2021 

Sproģe D. “The Centre of Main 

Interest in Cross-Border 

Insolvency Proceedings” 

Biznesa augstskolas Turība XXII 

Starptautiskā zinātniskā konference 

MĀKSLĪGAIS INTELEKTS UN 

ZAĻĀ DOMĀŠANA, Rīga, 

21.04.2021-22.04.2021 

Streļčenoks J. “The Concept of 

Artificial Intelligence and the 

Basic Legal Principles of 

Operation: World Experience” 
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BAT AKADĒMISKĀ PERSONĀLA PROMOCIJAS 

PĒTĪJUMI 

Studijas doktorantūrā (BAT, citur) 

Belova Solvita, studijas BAT (Uzņēmējdarbības vadība) STF 

Laura Pole, studijas doktorantūrā LLU (Agrārā un reģionālā ekonomika) STF 

Bruksle Ieva, studijas BAT (Uzņēmējdarbības vadība) UVF 

Mirlina Līga, studijas LU (Vadībzinātne, Sabiedrības vadība) UVF 

Kozlovskis Normunds, studijas BAT (Uzņēmējdarbības vadība) UVF 

Krievs Ivo, studijas BAT (Tiesību zinātne) JF 

Ozoliņš Nikolajs, studijas BAT (Tiesību zinātne) JF  

 

Aizstāvējuši promocijas darbu (BAT, citur) 

Drozdova, Valērija. (2021). Aizstāvēts promocijas darbs Latvijas Universitātē. 

Promocijas darbs “Akadēmiskā personāla angļu valodas komunikatīvās kompetences 

modelis”. Iegūts PhD grāds. STF 
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ZINĀTNISKĀS SADARBĪBAS RAKSTUROJUMS 

Sadarbības partneris Sadarbības veids (sadarbības līgums, kopīgs projekts vai 
tml.) 

Starptautiskās zinātniskās 
sadarbības partneri 

Sadarbības līgums. (Evija Kļave) 

Luxembourg Institute of Socio-Economic Research (LISER), 
nacionālā eksperte Eiropas Komisijas Eiropas Sociālās 
politikas tīklā (European Social Policy Network (ESPN) at 
European Commission),  
 
Sadarbības līgums. (Evija Kļave) 
“Applica” sprl (Belgium), nacionālā eksperte pētnieciskā 
projektā “Exploratory study: filling in the knowledge gaps and 
identifying strengths and challenges in the effectiveness of the 
EU Member States’ minimum income schemes. 
 
Lūka, Ineta. ASEM Education and Research Hub for LLL 

[ASEM Izglītības un pētniecības organizācijas Mūžizglītības 
organizēšanai] https://asemlllhub.org/ Network 4 “National 
strategies of Lifelong Learning with regard to citizens' 
motivation and barriers against continuing education and 
training” [4.zinātniskā tīkla “Mūžizglītības politikas nacionālās 
stratēģijas pilsoņu motivācijas veicināšanai un tālākizglītības 
un mācīšanās šķēršļu novēršanai”] Latvijas vadošā pētniece. 
https://asemlllhub.org/homepage/research-
networks/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-
learning/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-
learning-members/ 
 
Lūka, Ineta. European Educational Research Association’ 

(EERA) https://eera-ecer.de/about-eera/  11.zinātniskā tīkla 
„Education Improvement and Quality Assurance” vadītāja. 
https://eera-ecer.de/networks/11-educational-improvement-
and-quality-assurance/convenors/ 
 
Sproģe, Ieva. Gētes institūts:  

https://www.goethe.de/ins/lv/lv/kul/sup/dig/21954980.html 
 

Dalība starptautisko zinātnisko 
pasākumu (konferenču, 
simpoziju, semināru) 
organizēšanā: 

Ineta Lūka. EERA ECER 2021 starptautiskās zinātniskās 

konferences “Education and Society: expectations, 
prescriptions, reconciliations” 11.zinātniskā tīkla “Educational 
Effectiveness and Quality Assurance” konferencē „Inclusion 
and Exclusion, Ressources for Educational Research?” 
sekciju un simpoziju vadītājs. (2021.gada 6.-9.septembris). 

Valsts līmeņa zinātniskās 
sadarbības partneri 

Vasiļevska, Daina. Darba grupas dalībniece Pasaules 
Bankas un Eiropas Komisijas Strukturālo reformu 
ģenerāldirektorāta (DG REFORM) finansētajā projektā 
“Latvia: Academic Career model” (“Akadēmiskās karjeras 
modelis Latvijai”), Nr. SRSP2020/13 (20LV20)) jauna 
akadēmiskā karjeras ietvara izstrādei. 
 
Lūka, Ineta. Darba grupas dalībniece Pasaules Bankas un 
Eiropas Komisijas Strukturālo reformu ģenerāldirektorāta (DG 
REFORM) finansētajā projektā “Latvia: Academic Career 

https://asemlllhub.org/
https://asemlllhub.org/homepage/research-networks/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-learning/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-learning-members/
https://asemlllhub.org/homepage/research-networks/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-learning/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-learning-members/
https://asemlllhub.org/homepage/research-networks/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-learning/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-learning-members/
https://asemlllhub.org/homepage/research-networks/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-learning/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-learning-members/
https://eera-ecer.de/about-eera/
https://eera-ecer.de/networks/11-educational-improvement-and-quality-assurance/convenors/
https://eera-ecer.de/networks/11-educational-improvement-and-quality-assurance/convenors/
https://www.goethe.de/ins/lv/lv/kul/sup/dig/21954980.html
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model” (“Akadēmiskās karjeras modelis Latvijai”), Nr. 
SRSP2020/13 (20LV20)) jauna akadēmiskā karjeras ietvara 
izstrādei. 

Pētnieciskā sadarbība ar valsts 
un pašvaldību iestādēm, 
uzņēmumiem, sabiedriskajām 
organizācijām u. c. 

Zane Driņķe, Ph.D., Jana Bunkus, Mg.sc.comm 
FUTURUM LATVIA DOMNĪCA. Valsts un privātā sektora 
efektīvas divvirzienu komunikācijas īstenošana. Pētījums par 
komunikāciju starp uzņēmējiem un valsts pārvaldi.  
https://futurum.lv/2022/02/06/petijums-par-komunikacija-
starp-privato-un-publisko-sektoru/ 

 

Dalība zinātnisko izdevumu redkolēģijās 

Ineta Lūka. Raksta recenzente 
starptautiskam zinātniskam 
starpnozaru žurnālam „Journal of 
Education Culture and Society” 2021/I 
un 2021/II  

Izdevējs: Polija, Vroclavas Universitāte. Pieejams: 
www.jecs.pl ISSN: 2081-1640 [Web of Science, ERIH, Google 
Scholar, CEEOL, EBSCO, BazHum, Index Copernicus DB].  
01.01.2021-31.05.2021 

Daiga Kalniņa. Raksta recenzente 
starptautiskam zinātniskam 
starpnozaru žurnālam „Journal of 
Education Culture and Society” 2021/I  

Izdevējs: Polija, Vroclavas Universitāte. Pieejams: 
www.jecs.pl ISSN: 2081-1640 [Web of Science, ERIH, Google 
Scholar, CEEOL, EBSCO, BazHum, Index Copernicus DB]. 
01.01.2021-31.05.2021 

Anna Stavicka. Raksta recenzente 
starptautiskam zinātniskam 
starpnozaru žurnālam „Journal of 
Education Culture and Society” 2021/I  

Izdevējs: Polija, Vroclavas Universitāte. Pieejams: 
www.jecs.pl ISSN: 2081-1640 [Web of Science, ERIH, Google 
Scholar, CEEOL, EBSCO, BazHum, Index Copernicus DB]. 
01.01.2021-31.05.2021 

Ineta Lūka. Biznesa augstskolas 
Turība organizētās XXII starptautiskās 
zinātniskās konferences „Mākslīgais 
intelekts un zaļā domāšana’ 
akadēmiskās komitejas loceklis 

Raksta recenzents 
21.-22.04.2021 

Ineta Lūka. Starptautiskās zinātniskās 
konferences EERA ECER 2021 
„Education and Society: expectations, 
prescriptions, reconciliations” 
11.zinātniskā tīkla “Educational 
Effectiveness and Quality Assurance” 
iesniegto rakstu recenzents  

7 recenzijas 
2021.gada februāris-marts 

Ineta Lūka. Recenzents Elsevier 
žurnālam „Educational Research 
Review". 

EDUREV_2019_542_R3  raksta recenzents  [Scpopus DB] 
2021.gada janvāris 

Ineta Lūka. Recenzents Emerald 
Publishing žurnālam “Quality 
Assurance in Education” (6 raksti) 

QAE-01-2021-0001, QAE-04-2021-0062, QAE-05-2021-0071, 
QAE-08-2021-0130, QAE- 09-2021-0158, QAE-12-2021-0188 
rakstu recenzents [Scopus DB] 2021.gada februāris - 
decembris 

Ineta Lūka. LU žurnāla „Baltic Journal 
of English Language, Culture and 
Literature” recenzents 

ISBN 1691-9971, [Web of Science žurnāls], 2 recenzijas, 
2021.gada janvāris - jūnijs 

  
Ineta Lūka. Recenzents Acta 
Universitatis Sapientiae Philologica 
žurnālam. 

ISSN 2068-2956 (online version) 
ISSN 2067-5151 (printed version) 
[Scopus DB] 2021.gada decembris. 

Daina Vasiļevska 8th edition of the International Scientific Conferences on 
Social Sciences, Art AND Humanities - ISCSS2021 & 
ISCAH2021. 2021.gada jūlijs - augusts 
https://sgemworld.at/index.php/committee/reviewers-
board/reviewer-board-ssha 

https://futurum.lv/2022/02/06/petijums-par-komunikacija-starp-privato-un-publisko-sektoru/
https://futurum.lv/2022/02/06/petijums-par-komunikacija-starp-privato-un-publisko-sektoru/


35 
 

Daina Vasiļevska Member of Editorial Board of Journals “Advances in 
Economics and Business” (Human Research Publishing 
Corporation) 2013 – currently 
https://www. hrpub.org/journals/jour_editorialboard.php?id=18 

Daina Vasiļevska  Reviewer “Journal of Educational Research” (Science and 
Education Publishing, 2014- currently)  
http://www.sciepub.com/journal/EDUCATION/editors 

Daina Vasiļevska Biznesa 
augstskolas Turība organizētās XXII 
starptautiskās zinātniskās konferences 
„Mākslīgais intelekts un zaļā 
domāšana’ akadēmiskās komitejas 
loceklis 

Rakstu recenzents 
21.-22.04.2021 

Ingrīda Veikša Recenzents „Ogrody 

Nauk i Sztuk”/ Journal of Education 

Culture and Society 

 

JECS2022_1_16 raksta recenzents  2021.gada decembris 
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PĒTNIECĪBAS POPULARIZĒŠANA 

 Populārzinātniskās konferences, semināri, lasījumi u. tml. 

UVF 

 Dalība TV24 diskusiju raidījumā (07.11.2021) par krīzes komunikāciju “Pilna 
bilde” 

 Derkevica-Pilskunga, J. (23.10.2021) viedokļraksts “Traģikomiskie burbuļi”, 
delfi.lv  

 Derkevica-Pilskunga, J. (08.10. 2021). Succeed amid Digital Marketing chaoss 
- scope of the future. Dalība kā referentei konferencē “Ice Brakers 2021” 

 Derkevica-Pilskunga, J. (05.08. 2021). Stratēģiska integrētā mārketinga 
komunikācija caur personiskajiem zīmoliem. Dalība kā referentei mārketinga 
festivālā “Marketing Shake 2021” 

 Derkevica-Pilskunga, J. (19.05. 2021). Ņammīgu reklāmas tekstu veidošana. 
Dalība kā referentei konferencē komunikācijas profesionāļiem “Pure PR 2021” 

 17.02.2021. Dalība ar prezentāciju Tieslietu ministrijas organizētā diskusijā ar 

Vācijas partneriem par bērnu tiesību un interešu aizsardzību pārrobežu 

konfliktos (E.Kļave, L.Kāpiņa, D.Rone). 

 

 
 Lekcijas un nodarbības dažādām sabiedrības grupām 

STF 

 Valodu katedras organizētais metodiskais seminārs Latvijas izglītības iestāžu 

valodu pedagogiem Erasmus+ projekta „Cultural knowledge and language 

competences as a means to develop 21st century skills” rezultātu 

multiplicēšana. (organizatori: Lūka, Ineta; Vaidesvarans, Sundars; 

Komarovska, Anda; Ate, Inese; Liepņa, Kristīne; Ļaksa, Elīza Liena). 

28.06.2021. 

 Valodu katedras organizētais starptautiskais seminārs NordPlus projekta 

NordTour-Net-3 ietvaros, 13.-14.09.2021. (organizatori: Lūka, Ineta; 

Vaidesvarans, Sundars; Ļaksa, Elīza Liena). 

 Dalība „Skrivanek Baltic” konkursā „Labākais jaunais tulkotājs 2021”. Organizē 

valodu firma „Skrivanek” sadarbībā ar 10 augstskolām, t.sk. Biznesa augstskolu 

Turība. Piedalījās studente Imanta Moltere, žūrijā Ieva Sproģe, organizators no 

BAT Ineta Lūka. 2021.gada marts.  

 STF organizēts ekspertu diskusiju cikls "Pēcpusdiena ar koferi" (kopā 6 

diskusijas). 2021.gada jūnijs – augusts. Tiešsaistē. Moderē Ē.Lingebērziņš,  

 STF organizēts Lekciju cikls "Cilvēka potenciāls. Enerģija. Prāts. Ķermenis" 

2021.gada februāris – aprīlis 

 Derkevica-Pilskunga, J. (21.10. 2021). No idejas līdz vājprātam – mūsdienīgs 
mārketing a saturs. Dalība biznesa konferencē “Mārketings un komunikācija 2022” 
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 STF organizēta diskusija “Tūrisma pakalpojumu patiesā cena” Moderē 

Ē.Lingebērziņš, piedalās SML grupas studente Jūlija Žagunova 

 Starptautiskā tūristu maršruta “Strūves ģeodēziskais loks” izveide" (Struve)" 

tūrisma speciālistu apmācība, INTERREG projekta LII477 ietvaros. Piedalās 

Ē.Lingebērziņš, D.Vinklere ,2021.gada decembris 

 VIAA organizēts seminārs skolotājiem par Euroskills 2021, vada M. Platace 

 INTERREG projekta apmācību seminārs Jelgavas novada pašvaldībai, 

Semināra vadīšana Activities in historic parks at all times of the year. Good 

practice examples and tourism opportunities. Ē.Lingebērziņš, 01.12.2021.  

 Pierīgas Tūrisma Asociācijas seminārs projektā “Apkārt Rīgai - vienots tūrisma 

piedāvājums” MOB TIC – kā radīt atbilstošu saturu?” Semināra vadīšana 

Ē.Lingebērziņš. 31.03.2021. 

 Latvijas Pašvaldību Savienība (LPS) izpilddirektoru seminārs “Vietējā tūrisma 

iespējas Latvijā”. Lekcija Ē.Lingebērziņš, 09.04.2021. 

 Seminārs projekta Nr. LLI-453 “Following Traces of Livonian Crusades to 

Western Semigallia” ietvaros. Nodarbību vadīšana D.Vinklere. 07.10.2021 

 

IT NODAĻA 

 Patriks Morevs Varšavas informācijas tehnoloģiju augstskolas pieredzes 

apmaiņa uzlabo mācību kvalitāti sniedzot lekcijas lineārās algebras un 

analītiskās ģeometrijas nodarbības demonstrējot lineārās algebras 

pielietojumu. 

 Jānis Pekša vada vieslekcijas Hradec Králové Universitātē Datu bāzes vadības 

sistēmas 2 lekciju par PL/SQL un Programmatūras izstrādes pamati 1 praktisko 

nodarbību Java programmēšanas valodā. Sadarbības ietvarā Jānis Pekša vada 

semināru Informātikas un vadības fakultātē par programmēšanas studiju kursu 

pieredzi Biznesa augstskolā Turība. Kā arī, paveras jaunas mobilitātes iespēja 

Biznesa augstskola Turība Informācijas tehnoloģijas studentiem. 

UVF 

 07.09.2021. lekcija Rīgas Stradiņa universitātes Jauno docētāju skolas 

dalībniekiem “Konflikta potenciāls sadarbības veidošanai” (2 ak.stundas). (E. 

Kļave) 

 Rīgas Stradiņa universitātes Pedagoģiskās izaugsmes centrā RSU docētājiem 

novadīti trīs tālākizglītības mācību cikli: (E. Kļave) 

1) 23.09.-14.10.2021. “Konflikta potenciāls sadarbības veidošanai” (8 

ak.stundas),  

2) 20.10.-17.11.2021. “Kvalitatīvās pētījumu metodes” (10 ak. stundas), 

3) 02.12.-16.12.2021. “Mediācija – apzināta un atbildīga konfliktu risināšanas 

kultūra universitātē” (8 ak.stundas).  
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 07.12.2021. BA “Turība” Biznesa inkubatorā novadīta meistarklase “Mediācija 

konfliktu risināšanā”.  (E. Kļave) 

 

 Jauno zinātnieku skolas un cita sadarbība ar skolām / skolēniem 

 Sproģe, Ieva. Sadarbībā ar Skola2030/Gētes Institūts Rīgā darbseminārs par 

vieglo valodu https://www.goethe.de/ins/lv/lv/ver.cfm?event_id=22476447 

Fortbildung: Schreibwerkstatt der leichten und einfachen Sprache zur 

Förderung der inklusiven Bildung - Goethe-Institut Lettland 

 Kļave, Evija. 2021. gada 8. oktobrī un 15. oktobrī novadītas divas lekcijas 

Aizkraukles vidusskolas 9.klašu skolēniem “Kā gudri risināt konfliktus” un 

skolotājiem “Konflikta potenciāls sadarbības veidošanā”.  

 Kļave, Evija. 2021. gada 16. novembrī novadīta lekcija Rīgas vācu valsts 

ģimnāzijas 10.klašu skolēniem “Kā gudri risināt konfliktus”.  

 

 BAT izdevumu popularizēšana (publiskās atvēršanas pasākumi u. c.) 

- Grāmatas “Tūrisms Latvijā cauri gadsimtiem. Vēsture, attīstība un perspektīva.” 

Biznesa augstskola Turība, LIAA. Atvēršana augusts, 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.goethe.de/ins/lv/lv/ver.cfm?event_id=22476447
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STUDENTU PĒTNIECĪBAS SASNIEGUMI  
(NOVĒRTĒJUMS ĀRPUS BAT) 

 

 Piedalīšanās studentu zinātnisko darbu konkursos un to rezultāti 

 Dalība LIAA studentu zinātnisko darbu konkursā (STF) 

 

 Bakalaura un maģistrantūras studentu publikācijas  

 Katrīna Butlere, Pētījums: Covid - 19 krīze negatīvi ietekmējusi 

pasākumu nozares uzņēmumu darbību. Publicēts vairākos medijos, tajā 

skaitā https://jauns.lv/raksts/zinas/447278-petijums-covid-19-krize-

negativi-ietekmejusi-pasakumu-nozares-uznemumu-darbibu (STF) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://jauns.lv/raksts/zinas/447278-petijums-covid-19-krize-negativi-ietekmejusi-pasakumu-nozares-uznemumu-darbibu
https://jauns.lv/raksts/zinas/447278-petijums-covid-19-krize-negativi-ietekmejusi-pasakumu-nozares-uznemumu-darbibu
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„ĀRĒJIE” APBALVOJUMI PAR ZINĀTNISKO VAI 

RADOŠO DARBU 

 Studiju programmas “Pasākumu producēšana un vadība” studējošo (mentori B. 

Rozenbrika, A. Doniņa, M. Mackeviča)  organizētais valsts līmeņa pasākums 

“Rosinātava 2020” saņēma Latvijas Pasākumu foruma Izcilības balvu par 2020. 

gada pasākumu nozares debiju. 

 
 

 

 


